
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.03.2020, 9/100639 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

21 февраля 2020 г. № 4-21 

Об определении организаций по регистрации 

домашних и отлову безнадзорных собак, кошек 

На основании пунктов 8, 19 Правил содержания домашних собак, кошек, а также 

отлова безнадзорных животных в населенных пунктах Республики Беларусь, 

утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня 2001 г. 

№ 834, Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить, что: 

1.1. регистрацию домашних собак, кошек осуществляют: 

на территории города Климовичи – Климовичское унитарное коммунальное 

предприятие «Коммунальник» (далее – УКП «Коммунальник»); 

на территориях сельских населенных пунктов – сельские исполнительные комитеты 

(далее – сельисполкомы) соответственно; 

1.2. отлов (в исключительных случаях отстрел) безнадзорных собак, кошек 

по согласованию с Климовичским районным исполнительным комитетом осуществляет 

УКП «Коммунальник» в г. Климовичи и сельских населенных пунктах (по заявкам 

соответствующих сельисполкомов и других организаций). 

2. УКП «Коммунальник» и сельисполкомам соответственно: 

2.1. обеспечить надлежащую организацию работы и контроль за своевременной 

регистрацией домашних собак, кошек; 

2.2. обеспечить выполнение мероприятий по отлову (в исключительных случаях 

отстрелу), учету безнадзорных собак, кошек и захоронение трупов животных при 

необходимости в предназначенных для этих целей местах; 

2.3. принять иные меры по практической реализации настоящего решения. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете «Родная ніва» 

и на интернет-сайте Климовичского районного исполнительного комитета. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Л.И.Засемчук 
    
Управляющий делами В.И.Павлова 

  


